ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПЛЕХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  .   2024 года №
Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих Администрации Плеховского сельсовета Суджанского района Курской области

В соответствии с Уставом муниципального образования «Плеховский сельсовет» Суджанский район» Курской области,  Собрание депутатов Плеховского сельсовета Суджанского  района Курской области  РЕШИЛО:
1. Утвердить Положения о размере и условиях оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих Администрации Плеховского сельсовета Суджанского района Курской области (Приложение №1).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель  Собрания депутатов
Плеховского сельсовета

Суджанского района
Курской области                                                                    Н.И.Гламаздина

Глава Плеховского сельсовета

Суджанского района

Курской области

                                                      Е.В.Феоктистова
                       Приложение № 1
к решению  Собрания депутатов Плеховского сельсовета
Суджанского района Курской области

 2024 года №
Положение

о размере и условиях оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих Администрации Плеховского сельсовета
Суджанского района Курской области
Настоящее Положение регулирует размеры и условия оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, осуществляющих обеспечение деятельности и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, выполняющих техническое обеспечение и обслуживание деятельности Администрации Плеховского сельсовета Суджанского района Курской области.
1. Установить размеры должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих Администрации Плеховского сельсовета Суджанского района Курской области (далее именуются - работники), согласно приложению №1.

        2. Выплачивать ежемесячную надбавку за интенсивность и качество выполняемых работ в размере до 150 процентов  должностного оклада;

        3.  Ежемесячную надбавку за выслугу лет к должностному окладу выплачивать в следующих размерах:

	при стаже работы
	%

	от 3 до 8 лет
	10

	от 8 до 13 лет
	15

	от 13 до 18 лет

от 18 до 23 лет
	20

25

	свыше 23 лет
	30

Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается в зависимости от общего количества лет, проработанных в Администрации Плеховского сельсовета Суджанского района Курской области.
4.  Размер персонального повышающего коэффициента к должностному окладу работникам устанавливается до 3,0.
             5.   Единовременная выплата, материальная помощь, премии по результатам работы работникам выплачивать в соответствии с Положением «О порядке оплаты труда муниципальных служащих Администрации Плеховского сельсовета  Суджанского района Курской области», утвержденным решением  Собрания депутатов Плеховского сельсовета  Суджанского района Курской области.

6. Работникам производятся иные выплаты, предусмотренные законодательными актами Правительства Российской Федерации и Законами Курской области, нормативными актами  Собрания депутатов Плеховского и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих Администрации Плеховского сельсовета Суджанского района Курской области ежегодно увеличиваются (индексируются) с учетом уровня инфляции (потребительских цен). Решение об увеличении (индексации) размеров должностных окладов по указанным должностям принимаются Главой муниципального образования в соответствии с нормативными актами Российской Федерации, Курской области, Решениями Собрания депутатов Плеховского сельсовета Суджанского района Курской области.
Приложение № 1

к Положению о размере и условиях оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих Администрации Плеховского сельсовета Суджанского района Курской области

Размеры должностных окладов работников,

занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих Администрации Плеховского сельсовета

Суджанского района Курской области
	Наименование должностей
	Должностной оклад

(рублей в месяц)

	-инспектор
	4985-00

	-уборщик служебных помещений
	4431-00

	-истопник
	4431-00

	-уборщик территорий
	4431-00

	-рабочий по благоустройству населенных пунктов
	4431-00